简洁版物流运输合同参考范本
托运人：_______________________________(以下简称甲方)
承运人：_______________________________(以下简称乙方)
为加强经济合作，经甲、乙双方协商，就乙方为甲方货物达成如下协议，供双方共同信守履行：
一、运费结算要求及结算方式
运费结算方式：____________，如为银行转账方式结算则打入乙方指定收款账户
账户：_____________________
账号：_____________________
开户行：___________________
如乙方账号发生变更，乙方应及时以书面变更形式通知甲方。
二、派车要求
乙方在派车时应严格审核所派车辆信息的真实性，如发生乙方所派车辆信息虚假，造成货物丢失及甲方其它损失，由乙方全部承担。
乙方在电话信息派车时，指定本部专用电话发送信息，甲方与乙方合作以指定电话派车为准，其它电话发送信息甲方不予接受，乙方指定电话为__________________。
三、甲方给予乙方结算
运费采取见磅单结算，乙方应及时收集已派车辆磅单，及时以快件或其它方式传递于甲方。
四、甲方权利与义务
1、依约给付运输费用。
2、货物在运输过程中乙方非因不可抗力或自己过错及自然性质而毁损、灭失时，甲方享有按货物起运地市场价格获得赔偿的权利。
3、在货物交付之前，有权终止运输或变更收货人。但因此给乙方增加的费用，由甲方支付。
4、货物需要检验时，应在乙方交付时检验，否则视为乙方已按运输单证的记载交付。
5、甲方托运货物如为危险物品，应按国家规定妥善包装并提交乙方有关该货物预防危险措施的材料。
6、在合同履行过程中，乙方发生异常情况，未及时通知甲方，甲方不承担任何责任。
五、乙方权利与义务
1、依约将货物交付甲方或甲方指定的收货人，足额收取运输费用。
2、非因不可抗力或甲方过错及货物本身的自然性质而造成货物损毁、灭失时，应按货物起运地市场价格赔偿甲方损失。
3、遇有与货物有关事项时及时通知甲方。
六、违约责任
运输途中乙方非因保管而擅自拆启甲方所贴封条或擅自打水、换货的，对因此给甲方造成的经济损失乙方承担完全赔偿责任。
七、争议解决
因履行本合同而发生争议时，双方应本着公平、诚实信用的原则协商解决。协商不成时任何一方均可向甲方所在地人民法院起诉解决。
本协议一式二份，甲、乙双方各执一份，从盖章、签字之日起生效，如有未尽事宜，签订补充协议，与本合同具有同等法律效力。
托运人：______________________承运人：______________________
________年________月________日________年________月________日